
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5032534 (Κωδ. Απόφασης:5645) Σελίδα 1 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 570 01 
Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΝΕΖΕΡΙΤΗ 
Τηλ.: 2313321752, 2313321700 
Fax: 2313 321 701 
Email: mnezeriti@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  

Θεσσαλονίκη, 21-10-2019 
Α.Π.:   6112 

 
 Προς:  
 ΔΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Κων/νου Καραμανλή 1 ΣΕΡΡΕΣ 62100 
ΥΠΟΨΗ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 
κ. ΜΑΔΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗΣ 

 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Αναβάθμιση φωτεινών σηματοδοτών με προσθήκη ηχητικών διατάξεων για 

τα ΑΜΕΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5032534 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),  2. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,  3. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των 
περιφερειών, 4. Την υπ’ αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας 5. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 
(ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, 8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης», όπως ισχύει, 9. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020», 10. Την με αριθμό C(2014) 
10167 final/18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002), 11. 
Την υπ' αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα 
προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 12. Την υπ’ αριθ. 
134453/23.12.15 (ΦΕΚ Β’ 2857) Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274.26.09.2014 - ΦΕΚ 2573Β’)» (ΑΔΑ: ΒΖΚ54653Ο7-ΥΔ6),13. Την 
Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C262/01),14. Την υπ’ αριθ. 81166/ΕΥΣΣΑ 1778/28-7-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού για τον «Σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση των εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης 
των ΕΠ της ΠΠ 2014-2020»,15. Την υπ’ αριθ. 40134/ΕΥΘΥ 373/12-4-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Οδηγίες για την διαχείριση και εφαρμογή των Στρατηγικών Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης»,16. Την υπ’ αριθ. 5195/1-8-2016 
Έγκριση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας μέσω γραπτής διαδικασίας, της Εξειδίκευσης Εφαρμογής 
του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020 για τις Ολοκληρωμένες Δράσεις Χωρικής Ανάπτυξης και των κριτηρίων επιλογής των 
σχεδίων ΣΒΑΑ,17. Την υπ’ αριθ. 5698/31-8-2017 πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων με τίτλο «Ολοκληρωμένες χωρικές επενδύσεις 
βιώσιμης αστικής ανάπτυξης στα αστικά κέντρα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας πλην Θεσσαλονίκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
18 Την υπ’ αριθ. 3569/5-7-2017 Απόφαση έγκρισης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Σερρών, 19. Την υπ’ αριθ. 
3585/5-7-2017 ΦΕΚ 2458/Β/19-7-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη για τον ορισμό του Δήμου Σερρών ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» 2014-2020, 20. Την με αρ.πρ. 450/2-2-2018 (Κωδ. Πρόσκλησης 097.4e) Πρόσκληση με 
τίτλο «Αστική κινητικότητα στις περιοχές παρέμβασης των Στρατηγικών Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) της πόλης των Σερρών» για την 
υποβολή προτάσεων, 21. Την υπ' αρ. 5318//28-9-2019 απόφαση ένταξης της της Πράξης «Αναβάθμιση φωτεινών σηματοδοτών με προσθήκη 
ηχητικών διατάξεων για τα ΑΜΕΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5032534 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» , 22.Την από 

ΑΔΑ: 9ΦΚΨ7ΛΛ-Ε7Θ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5032534 (Κωδ. Απόφασης:5645) Σελίδα 2 
 

3-10-2019 ηλεκτρονική υποβολή Τεχνικού Δελτίου Πράξης 2.0 στο ΟΠΣ. 23. Την με αρ. πρωτ. ......../...10-2019 θετική εισήγηση της 
προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική Μακεδονία», για την τροποποίηση του φυσικού αντικειμένου και του 
χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης 

  
 

Αποφασίζει  

την τροποποίηση της Πράξης «Αναβάθμιση φωτεινών σηματοδοτών με προσθήκη ηχητικών διατάξεων για τα ΑΜΕΑ» στον Άξονα 

Προτεραιότητας «Υποστήριξη της μετάβασης προς μια οικονομία χαμηλών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους τομείς»  του 

Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία». 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5032534 
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40144171 
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
 Αντικείμενο της παρούσας Πράξης είναι η προμήθεια του αναγκαίου εξοπλισμού ηχητικών διατάξεων και του απαραίτητου 
συμπληρωματικού εξοπλισμού φωτεινής σηματοδότησης, με σκοπό την διευκόλυνση της κινητικότητας μέσα στην πόλη των Σερρών ατόμων 
με προβλήματα όρασης (ΑΜΕΑ), σε διασταυρώσεις οδών ή απλές διαβάσεις πεζών της πόλης, στις οποίες η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
φωτεινούς σηματοδότες, Ο συμπληρωματικός εξοπλισμός της φωτεινής σηματοδότησης είναι απαραίτητος για την προσαρμογή των 
υφιστάμενων αντίστοιχων εγκαταστάσεων στις νέες συνθήκες, με προϋποθέσεις ασφάλειας στην κυκλοφορία. 
 
Οι εγκαταστάσεις ηχητικής σήμανσης θα τοποθετηθούν συνολικά σε 14 διαβάσεις πεζών. 
Από αυτές οι 12 είναι διασταυρώσεις ή απλές πεζοδιαβάσεις της πόλης στις οποίες οι υφιστάμενες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης 
είναι σε λειτουργία και οι εξής:  
1) Αγ. Σοφίας /Εθν. Αντίστασης (Κόμβος «Ξενία»). 
2) Μ. Αλεξάνδρου /Αγ.Σοφίας /Περιφ. οδός.  
3) Εθν.Αντίστασης / Π”Παύλου. 
4) Βενιζέλου - 8ης Μαΐου (Πασχαλιά). 
5) Πεζοδιάβαση 10ου Δ.Σ. 
6) Πεζοδιάβαση 11ου Δ.Σ. 
7) Μεραρχίας /Σινώπης /Κιλκίς (Κόμβος «ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΕΙΟΥ»). 
8) Πεζοδιάβαση οδού Μεραρχίας (ΙΕΚ). 
9) Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης – Σερρών /Περιαστ. οδός (Κόμβος Στρατοπέδου). 
10) Περιφερειακή οδός (Προύσης) - Σιγής –Τριγλίας. 
11) Καπ. Μητρούση-Δογάνη-Βύρωνος (12ο Δ.Σ.). 
12) Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης – Σερρών/ Κόμβος ΣΕΡΓΑΛ. 
 
Οι άλλος 2 ακόμα κόμβοι στους οποίους οι εγκαταστάσεις είναι εκτός λειτουργίας και με την παρούσα Πράξη προβλέπεται η επαναφορά της 
λειτουργίας της φωτεινής σηματοδότησης τους είναι οι:  
13) Στην Πλατεία Δήμητρας, συγκεκριμένα σε μία πεζοδιάβαση επί της οδού Β. Βασιλείου.  
14) Στην διασταύρωση των οδών Μ. Αλεξάνδρου /Ανατ. Θράκης (στην αφετηρία των Αστικών Λεωφορείων). 
 
Οι ηχητικές διατάξεις φωτεινής σηματοδότησης θα τοποθετηθούν και θα λειτουργούν σε εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης απλών 
πεζοδιαβάσεων και οδικών διασταυρώσεων. Επίσης, οι υπόψη διατάξεις από λειτουργικής και κατασκευαστικής πλευράς διαθέτουν τεχνική 
συμβατότητα προς τον υφιστάμενο -ή/και τον επικείμενο νέο προς τοποθέτηση- ηλεκτρονικό εξοπλισμό ρύθμισης της κυκλοφορίας των 
παραπάνω εγκαταστάσεων.  
 
Επίσης, ηχητικές διατάξεις θα πληρούν τις απαιτήσεις του εθνικού Τεχνικού Κανονισμού «Για τον καθορισμό των εθνικών απαιτήσεων των 
συσκευών αφής πεζών και τη χρήση τους σε φωτεινούς σηματοδότες» (ΦΕΚ 1759/Β/20-5-2019), ΔΜΕΟ ΔΟΥ/οικ/2372/Φ.131 
 
5. Παραδοτέα πράξης:  

Τα παραδοτέα της Πράξης αφορούν:  

1.    Προμήθεια συσκευής ηχητικής σήμανσης σε λειτουργία φωτεινών σηματοδοτών με σταθερές φάσεις πεζών (τύπου Γ κατά τον 
Κανονισμό) και με ενσωματωμένο ηχείο, για την υποβοήθηση της κινητικότητας ατόμων με πρόβλημα όρασης (ΑΜΕΑ), 
συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης τοποθέτησης και ρύθμισής της, καθώς και της αναθεώρησης και εφαρμογής του προγράμματος 
σηματορύθμισης του ρυθμιστή κυκλοφορίας και τέλος της δαπάνης της επί 2-μήνο «δοκιμαστικής λειτουργίας» της εγκαταστάσεως 
(ποσότητα 20 τμχ), 

2.    Προμήθεια συσκευής ηχητικής σήμανσης σε λειτουργία φωτεινών σηματοδοτών με σταθερές φάσεις πεζών (τύπου Γ! κατά τον 
Κανονισμό) και με εξωτερικά συνδεδεμένο ηχείο, για την υποβοήθηση της κινητικότητας ατόμων με πρόβλημα όρασης 
(ΑΜΕΑ)συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης τοποθέτησης και ρύθμισής της, καθώς και της αναθεώρησης και εφαρμογής του προγράμματος 
σηματορύθμισης του ρυθμιστή κυκλοφορίας και τέλος της δαπάνης της επί 2-μήνο «δοκιμαστικής λειτουργίας» της εγκαταστάσεως 

ΑΔΑ: 9ΦΚΨ7ΛΛ-Ε7Θ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5032534 (Κωδ. Απόφασης:5645) Σελίδα 3 
 

(ποσότητα 34τμχ), 

3.    Προμήθεια συσκευής ηχητικής σήμανσης σε λειτουργία φωτεινών σηματοδοτών με επενεργούμενες φάσεις πεζών (τύπου Β! κατά τον 
Κανονισμό) και με εξωτερικά συνδεδε-μένο ηχείο, για την υποβοήθηση της κινητικότητας ατόμων με πρόβλημα όρασης 
(ΑΜΕΑ)συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης τοποθέτησης και ρύθμισής της, καθώς και της αναθεώρησης και εφαρμογής του προγράμματος 
σηματορύθμισης του ρυθμιστή κυκλοφορίας και τέλος της δαπάνης της επί 2-μήνο «δοκιμαστικής λειτουργίας» της εγκαταστάσεως 
(ποσότητα 12τμχ), 

4.    Προμήθεια φωτεινών σηματοδοτών οχημάτων (3 πεδίων), Φ200χτ (ποσότητα 3 τμχ), 

5.    Προμήθεια φωτεινών σηματοδοτών προειδοποιητικών ή πεζών (2 πεδίων), Φ200χ (ποσότητα 2 τμχ), 

6.    Προμήθεια ρυθμιστή κυκλοφορίας απλής πεζοδιάβασης χωρητικότητας 4 ομάδων σηματοδοτών, με μονάδα διεπαφής (ποσότητα 1 
τμχ). 

 

 . ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

CO34 
Μείωση εκπομπών αερίων θερμοκηπίου: 
Εκτιμώμενη ετήσια μείωση των εκπομπών των 
αερίων θερμοκηπίου 

Τόνοι Ισοδύναμου 
CO2 

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

24,00 

  

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 28/02/2020. 
 
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η30/06/2021.  
 

 
9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 28/02/2020.  
 
 
 
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

- Τροποποίηση φυσικού αντικειμένου η οποία αφορά στην τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών και των ποσοτήτων, λόγω 
έγκρισης Τεχνικού Κανονισμού για τον Καθορισμό Εθνικών Απαιτήσεων για συσκευές αφής πεζών και τη χρήση τους σε φωτεινούς 
σηματοδότες με την υπ' αρ. ΔΟΥ/οικ/2372/Φ.131/2-5-2019 απόφαση του Υπουργού Υποδομών (ΦΕΚ 1759/Β/20-5-2019).  

-Τροποποίηση χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης με μετάθεση της ημερομηνίας έναρξης και λήξης της πράξης 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΨ7ΛΛ-Ε7Θ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5032534 (Κωδ. Απόφασης:5645) Σελίδα 4 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN 

 Α.1. Άμεσες δαπάνες 
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 58.480,00 58.480,00 

ii. ΦΠΑ 14.035,20 14.035,20  
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 72.515,20 72.515,20  

ΣΥΝΟΛΑ  72.515,20 72.515,20 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  72.515,20 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 72.515,20 
 

 
 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 72.515,20 € 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΦΚΨ7ΛΛ-Ε7Θ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
  
    

 

 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5032534 (Κωδ. Απόφασης:5645) Σελίδα 5 
 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  72.515,20 €  
Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη) 

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΕΠ0081 2018ΕΠ00810152  NAI 0,00  72.515,20  
 
 
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  
 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 72.515,20 €.  
 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 

Συνημμένα:  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΠΡΑΞΗΣ 2.0 

Κοινοποίηση:  

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
Τμήμα Στρατηγικού Σχεδιασμού 26ης Οκτωβρίου 64, 54627 Θεσσαλονίκη 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΦΚΨ7ΛΛ-Ε7Θ


		2019-10-21T16:03:41+0300
	Athens




